
Finanšu ministrija

2023. gada 6. novembris

Valsts budžeta 2024. gadam un 
budžeta ietvara 2024.–2026.

gadam likumprojekts

Drošība un ilgtspēja



Valsts konsolidētā budžeta ieņēmumi pieaug par 1,8 
miljardiem eiro, bet izdevumi par 1,5 miljardiem eiro 

salīdzinājumā ar 2023.gadu

2

VALSTS KONSOLIDĒTĀ 
BUDŽETA IZDEVUMI

1 4 , 5

1 6 , 2

VALSTS KONSOLIDĒTĀ 
BUDŽETA IEŅĒMUMI

miljardi

miljardi



2024. gada valsts budžeta un vidējā termiņa ietvara 
veidošanas pamatprincipi

1. Aktualizētas makroekonomikas prognozes 2023.-2026. gadam.

2. Budžets atbalsta valdības deklarācijā ietverto ekonomiskās politikas
mērķi – sasniegt ilgtspējīgu iekšzemes kopprodukta pieaugumu,
audzējot investīcijas, produktivitāti un eksportu. ES fondi un
Atveseļošanas un noturības mehānisms ir būtisks investīciju avots.

3. Nodokļu politikas izmaiņas būtiski nepalielina nodokļu slogu uzņēmējiem
un iedzīvotājiem.

4. Ilgtspējīgas fiskālās disciplīnas ievērošana – turpmākos gados
strukturālais deficīts ir – 0.5% no IKP, atkāpe vienīgi investīcijām
aizsardzībai un iekšējā drošībai, kā arī krīžu seku mazināšanai.

5. Valdības atbalstītie prioritārie pasākumi balstās uz valdības deklarācijā
noteiktajām prioritātēm – drošību, izglītību un veselību.

6. Virzīšanās uz 3% no IKP 2027. gadā aizsardzībai un 2,5% no IKP
iekšējās drošības stiprināšanai 2026. gadā.

3



Kopsavilkums par 2024. gada valsts budžetu

4

VALSTS KONSOLIDĒTAIS BUDŽETS

Ieņēmumi: 14 485,6 milj. euro
Izdevumi: 16 212,2 milj. euro
Bilance: - 1 726,6 milj. euro

VALSTS PAMATBUDŽETS

Ieņēmumi: 10 016,3 milj. euro
Izdevumi: 12 147,9 milj. euro
Bilance: - 2 131,6 milj. euro

VALSTS SPECIĀLAIS BUDŽETS

Ieņēmumi: 4 760,7 milj. euro
Izdevumi: 4 355,7 milj. euro
Bilance: 405,0 milj. euro

Valsts pamatfunkciju 
īstenošana

Izdevumi: 9 510,6 milj. euro

ES politiku instrumentu un 
pārējās ĀFP līdzfinansēto

projektu un pasākumu
īstenošana

Izdevumi: 2 637,3 milj. euro



Makroekonomiskās prognozes 2023-2026
(2023.g. jūnijs, aktualizētas 29.09.2023. pēc CSP IKP revīzijas)

5



Ekonomikas izaugsme pēc palēninājuma šogad, 
2024. gadā atjaunojas, inflācija strauji krīt, bezdarbs 

stabili zems, algu kāpums sāk mazināties

Datu avots: 2022.gads – CSP fakts, no 2023.gada – FM 2023.gada jūnija prognozes

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

20222023202420252026

IKP faktiskajās 
cenās, milj. eiro

16,6

11,0

5,5 6,2 5,8

0

5

10

15

20

2022 2023 2024 2025 2026

IKP faktiskajās 
cenās, izmaiņas, %

3,4

1,0

2,5
2,9 2,9

0

1

2

3

4

2022 2023* 2024 2025 2026

Reālais IKP, 

izmaiņas, %

0,6

6,1

3,1 2,9

5,0

0

1

2

3

4

5

6

7

2022 2023 2024 2025 2026

Investīcijas, 
izmaiņas, %

10,3

0,0

3,7 4,1
5,0

0

2

4

6

8

10

12

2022 2023 2024 2025 2026

Eksports, 
izmaiņas, %

17,3

10,0

2,2 2,5 2,3

0

5

10

15

20

2022 2023 2024 2025 2026

Inflācija, %

6,9

6,5
6,6

6,4 6,4

6,0

6,5

7,0

7,5

8,0

2022 2023 2024 2025 2026

Bezdarbs,%

886
887 887

884

879

874

876

878

880

882

884

886

888

2022 2023 2024 2025 2026

Nodarbināto skaits, 
tūkst

1373
1524

1638 1720
1806

0

500

1000

1500

2000

2022 2023 2024 2025 2026

Darba samaksa, 
eiro

6

7,5

11,0

7,5

5,0 5,0

0

2

4

6

8

10

12

2022 2023 2024 2025 2026

Darba samaksa, 
izmaiņas, %

* - 2023.gada trīs ceturkšņos -0,4%



Latvijas ekonomikas attīstību un pieprasījumu pēc 
eksporta ietekmē tirdzniecības partnervalstu izaugsme, 

kuru IKP prognozes koriģētas uz leju (Starptautiskā 
Valūtas fonda dati)  

7Datu avots: Starptautiskais Valūtas fonds

 aprīlis  oktobris aprīlis oktobris

2023 2024

Latvija 0,4 0,5 2,9 2,6

+0,1

-0,3

0

1

2

3

4

Latvija

aprīlis oktobris aprīlis oktobris

2023 2024

Lietuva -0,3 -0,2 2,7 2,7

+0,1
-1

0

1

2

3

Lietuva

aprīlis
oktobris

aprīlis oktobris

2023 2024

Igaunija -1,2 -2,3 3,2 2,4

-1,1

-0,8

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

Igaunija

 aprīlis
oktobris

aprīlis oktobris

2023 2024

Eirozona 0,8 0,7 1,4 1,2

-0,1

-0,2

0

1

2

Eirozona

 aprīlis
oktobris

 aprīlis
oktobris

2023 2024

Pasaule 2,8 3 3 2,9

+0,2 -0,1

2

3

4

Pasaule

aprīlis oktobris aprīlis oktobris

2023 2024

Somija 0 -0,1 1,3 1

-0,1

-0,3

-1

0

1

2

Somija

aprīlis oktobris aprīlis oktobris

2023 2024

Nīderlande 1 0,6 1,2 1,1

-0,4

-0,1

0

1

2

Nīderlande

aprīlis oktobris aprīlis oktobris

2023 2024

Vācija -0,1 -0,5 1,1 0,9

-0,4

-0,2

-1

0

1

2

Vācija

aprīlis oktobris aprīlis oktobris

2023 2024

Zviedrija -0,5 -0,7 1 0,6

-0,2

-0,4

-1

0

1

2

Zviedrija

aprīlis oktobris aprīlis oktobris

2023 2024

Polija 0,3 0,6 2,4 2,3

+0,3

-0,1

0

1

2

3

Polija



Budžeta ietvars nodrošina valsts finanšu stabilitāti

8

-6,5

-4,6 -4,5 -4,4 -4,3
-3,8

-3,2-3,00-2,9 -2,9 -2,8 -2,7 -2,7 -2,4
-2 -1,9

-1

0,2

1,5

2,8

-8

-6

-4

-2

0

2

4

SK BE MT FR IT SI FI ESP EE LT LV AT LUX NL DE HR EL PT IE CY

A
x
is

 T
it
le

Vispārējās valdības bilance 2023. un 2024. gadā

(% no IKP)

152
140

110 108 106
99

77 76 75 69 65 60 58 56
47 41,039,8 39

28
20,9

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

EL IT FR BE ESP PT FI AT CY SI DE SK HR MT NL LV LT IE LUX EE

%
 n

o
 I

K
P

Vispārējās valdības parāds 2023. un 2024. gadā 
(% no IKP)

Deficīts eurozonas valstu vidējā 
līmenī 

Deficīts 2,8% no 
IKP

Parāds 41% no IKP

Deficītu pamatā veido ārpus telpas pasākumi 
un procentu maksājumi, pārējie izdevumi tiek 
nosegti ar ieņēmumiem. 

2024

Nominālā bilance, % no IKP 2,8

Procentu izdevumi, % no IKP 0,9

Ārpus telpas pasākumi, % no IKP, t.sk. 1,9
aizsardzības amortizācija 0,8

atbalsts bēgļiem no Ukrainas 0,2

iekšējās drošības un aizsardzības investīcijas 1,0

Bilance bez procentu maksājumiem un 
ārpustelpas pasākumiem

0



Parāds ir ilgtspējīgs

9

15

20

25

30

35

40

45

50

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

%
 n

o
 I

K
P

Procentile 0.1-0.9 Procentile 0.2-0.8 Procentile 0.3-0.7 Procentile 0.4-0.6 Parāds vidēji Zem T+3 līmeņa

Pēc «aizsardzības un drošības» ārkārtas investīciju pabeigšanas, un turpmāk
īstenojot fiskālo politiku ar deficītu 1% no IKP, parāds ar 80% varbūtību būs zem
40% no IKP.



10

Vispārējās valdības budžeta bilance, ieņēmumi un 
izdevumi, % no IKP

Datu avots: CSP, FM

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Fakts Prognoze

Bilance -0,7 -0,5 -4,5 -7,2 -4,6 -2,7 -2,8 -2,3 -0,9

Ieņēmumi (labā ass) 38,5 37,9 38,1 37,5 35,8 37,1 39,0 37,8 36,9

Izdevumi (labā ass) 39,3 38,4 42,5 44,7 40,4 39,8 41,8 40,1 37,8

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

-8,0

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0



Kopbudžeta nodokļu ieņēmumi un kopējo nodokļu 
ieņēmumu īpatsvars iekšzemes kopproduktā pieaug

11

7
0

2
6

7
2

6
8

7
3

1
8

8
0

0
1

9
5

9
9

1
0

6
1

5

1
1

5
7

3

1
2

2
1

2

1
2

9
1

9

1
6

3
2

1
7

8
9

1
6

8
8

1
6

8
4 1

9
4

0

2
0

6
4

2
2

3
3

2
3

7
0

2
5

2
8

31,5% 31,6% 31,8%
30,8% 31,5% 31,2%

32,2% 32,0% 32,1%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

m
il
j.

 e
u
ro

Valsts budžetā* Pašvaldību budžetā Pret IKP**, labā ass

∆+1 140

∆+1 128
∆+777

∆+865

∆+400 ∆-51
∆+679

∆+1 853

Datu avots: FM
* neieskaitot ieņēmumus vienotajā nodokļu kontā un VSAOI iemaksas 2.pensiju līmenī;
** nodokļu ieņēmumi kopā («nodokļu slogs»)

Prognoze



12

Nodokļu izmaiņas 2024. gadā 

milj. euro

Īpašais uzņēmumu 
ienākuma nodokļa režīms 

bankām un nebanku
kreditētājiem

Akcīzes nodokļa likmju 
paaugstināšana 

alkoholiskajiem dzērieniem 
un tabakas izstrādājumiem

Dabas resursu nodokļa 
izmaiņas

Azartspēļu nodokļa likmju 
paaugstināšana

PVN izmaiņas:

- atbrīvojuma piemērošana sporta 
nodarbībām;

- PVN priekšnodokļa korekcijas 
zaudētajiem parādiem 
paaugstināšana;

- PVN reģistrācijas sliekšņa 
palielināšana.

MUN izmaiņas:

- viena likme 25% apmērā 
neatkarīgi no apgrozījuma;

- IIN atvieglojumu (NM un AAP) 
piemērošana MU darbiniekiem. 

IIN izmaiņas:

- darba devēja atbrīvojumi par 
darbinieka augstākās izglītības 
mācību maksas segšanu;

- apdrošināšanas prēmiju summas, 
kas atbrīvota no IIN,  
paaugstināšana;

- attālināta darba kompensācijas 
apmēra palielināšana u.c.

+162,9

+138,5

+142,1

2025

2024

2026

milj. euro

milj. euro

milj. euro

2024 +140,0

2025 +70,0

2026 +30,0

2024 +20,1

2025 +53,8

2026 +87,5

2024 +6,7

2025 +18,7

2026 +28,3

2024 +5,2

2025 +5,5

2026 +5,9

milj. euro

2024 -1,8

2025 -1,9

2026 -2,0

2024 -2,4

2025 -2,6

2026 -2,5

2024 -5,0

2025 -5,0

2026 -5,0

BILANCE



Valdības galvenās prioritātes - drošība, izglītība un 
veselība

13

Paredzēti 

+486,4 milj. 
Papildus esošajām valsts 
programmām

Tie ir 62% no kopējā 2024. gada 
finansējuma prioritārajiem 
pasākumiem 783,3 milj. euro apmērā

91,9 milj. euro

119,5 milj. euro

275,0 milj. euro



Valdības fiskālā stratēģija nodrošina ģeopolitiskai 
situācijai atbilstošu aizsardzības nozares finansējumu

14
PGA – pretgaisa aizsardzības spējas (pretgaisa aizsardzības sistēmu iegādēm plānotais finansējums 74. resora 18.00.00 programmā «Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem»)

589,6 634,4
693,4 719,6

836,9

988,5
1 128,4

1 239,4

1 435,0

1 587,0

200

200

200

200

200

2,0% 2,1%
2,2%

2,1% 2,1%
2,3%

2,5%
2,6%

2,8%

3,0%

2,1%

2,7%

2,9%
3,0%

3,2%

3,4%

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

3,5%

4,0%

 0,0

 200,0

 400,0

 600,0

 800,0

1 000,0

1 200,0

1 400,0

1 600,0

1 800,0

2 000,0

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

A
iM

 i
z
d
e
v
u
m

i 
(%

 n
o
 I

K
P
)

A
iM

 b
u
d
ž
e
ta

 i
z
d
e
v
u
m

i,
 m

il
j.

 e
u
ro

Kopējie budžeta izdevumi, t.sk.: AM papildinājums PGA spējai

AM budžets (% no kopējā IKP) AM budžets (% no kopējā IKP ar PGA finansējumu)



Izglītības nozarē nodrošināts vēsturiski augstākais 
finansējuma pieaugums pedagogu algām 

15

393 405 409 412 452
504 489 477 477

355 369 387 415
443

525
616 619 620

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Izglītības un zinātnes ministrijas valsts pamatbudžeta izdevumi 62. resorā "Mērķdotācijas pašvaldībām" paredzētais finansējums

796
827 895

1 029

749
774

1 106 1 097 1 097



16

1 040
1 193 1 237

1 549 1 587
1 681 1 621 1 613 1 613

83

561 414 275 275 275140

500

700

900

1 100

1 300

1 500

1 700

1 900

2 100

2 300

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Papildu nodrošināts finansējums 2023. gadam

74.resora programmā 20.00.00 "Veselības aprūpes pasākumu īstenošana" rezervētais finansējums veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai

Finansējums Covid-19 krīzes pārvarēšanai un ekonomikas atlabšanai 2020.- 2022.gadam (t.sk. 2020.gadā 21,2 milj. euro, 2021.gadā 83,3 milj. euro un 2022.gadā 9,1 milj. euro pamatkapitāla ar
finanšu ieguldījumu palielināšanai (finansēšanas pozīcija))

Finansējums valsts pamatfunkciju un ES fondu projektu īstenošanai

2 110
2 001

1 320

1 8881 896 1 8881 821

Valdība ir nodrošinājusi deklarācijā noteikto 
finansējuma līmeni veselības aprūpei



01 Vispārējie valdības dienesti; 1 939,1;4,3%

02 Aizsardzība; 1 513,0;  3,3%

03 Sabiedriskā kārtība un 
drošība; 1 062,6; 2,3%

04 Ekonomiskā darbība; 
3 124,8; 6,9%

05 Vides aizsardzība; 73,3; 0,2%

06 Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana; 23,9;  0,1%

07 Veselība; 1 841,5;  
4,0%

08 Atpūta, kultūra un 
reliģija; 231,7; 0,5%; 

09 Izglītība; 1 155,2; 
2,5%

10 Sociālā aizsardzība; 5 247,2; 
11,5%

17

Valsts konsolidētā budžeta izdevumi funkcionālā 
sadalījumā (milj. euro, % no IKP)

(iemaksas ES budžetā, % maksājumi, zinātne 
u.c.)

(valsts ārējās robežas būvniecība, Satversmes 
aizsardzības birojs) 



16

ES fondu un Atveseļošanas fonda vadība: 
prioritātes 2024. gadā.

2023. gadā ir 2 x vairāk budžeta izdevumi investīcijām. 
2024. – 2026. investīciju iespējas vēl lielākas

Turpmākos gados investīciju plūsmas plānošanā un īstenošanā 
jāpanāk iespējami mazāki lēcieni un kritieni

ES fondu un Atveseļošanas fonda investīcijas 
ir būtisks budžeta ieņēmumu avots un 

pozītīvs pretciklisks faktors

• Pēdējie maksājumi īstenotājiem 
(~557 milj. euro*)

• «Nefunkcionējošo», «posmoto» 
projektu īstenošana, «atvērto 
problēmgadījumu» risināšana 
u.c.

2014. - 2020. 
ES fondi:

ES finansējums
4,6 mljrd. euro

2021. - 2027. 
ES fondi:

ES +VB 
finansējums
5 mljrd. euro

• Pabeigt investīciju regulējuma 
izstrādi

• Projektu atlases

• Projektu uzsākšana

Atveseļošanas 
fonds:

ES finansējums
1,969 mljrd. 

euro

• Pabeigt investīciju regulējuma 
izstrādi

• 2023. un 2024. gada rādītāju 
izpilde

• Maksājuma pieprasījums EK par 
2023. g. rādītājiem, lai saņemtu 
valsts budžetā 365 milj. euro

Noslēguma 
fāzē

Investīciju 
uzsākšana

Aktīvā 
ieviešanā



Valsts parāda līmenis ir mērens ar pieaugošiem 

parāda apkalpošanas izdevumiem

19

Valsts parāda attīstības tendences
▪ Latvijas valsts parāds joprojām ir viens no zemākajiem Eiropas

Savienības un eirozonas dalībvalstu vidū.

▪ Sagaidāms, ka vispārējās valdības parāds 2023.gada beigās būs 40% no
IKP, nākamajos gados parāda līmenis stabilizēsies ap 41% no IKP
ar nelielu samazināšanās tendenci, sākot ar 2025.gadu. Fiskālās
disciplīnas likumā noteiktais parāda nosacījums (60% no IKP) vidējā
termiņā tiks ievērots.

▪ Nākamajos trīs gados ir jāpārfinansē uzņemtās parādsaistības 5,5 mljrd.
EUR apmērā. Ņemot vērā, ka kopš 2022.gada sākuma EUR procentu
likmes ir būtiski palielinājušās, kas tieši ietekmē aizņemšanās izmaksas,
vidējā termiņā pieaugs parāda apkalpošanas izdevumi.

Centrālās valdības aizņēmumu atmaksas grafiks, 
milj. euro (uz 30.09.2023.)

Valsts budžeta programmas «Valsts parāda vadība» izdevumi

* t.sk. procentu maksājumi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai par speciālā budžeta līdzekļu izvietošanu 
noguldījumos Valsts kasē saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem 55,3 milj.EUR 2025.gadā



Plānotie nodokļu ieņēmumi pieaug - pašvaldībām 
par 7,9 %* un valsts budžetā par 7,7% 

20

2024 2025 2026

IIN ieņēmumu pieaugums pašvaldībām, 
salīdzinot ar 2023. gada plānu milj. euro

+207,7 +486,0+336,1

milj. euro milj. euro

+221,1 +358,1 +516,2
milj. euro milj. euromilj. euro

Kopējo nodokļu ieņēmumu pieaugums 
pašvaldībām, salīdzinot ar 2023. gada 
plānu

IIN prognozes ieņēmumi tiek garantēti 100% apmērā

* Pieaugums 2024. gadam pret 2023. gada valsts budžeta likumā noteikto plānu ir 11,7%



Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas (PFI) modeli 
nepieciešams mainīt. Speciālais risinājums sniedz 

papildus dotāciju 19 pašvaldībām 7 milj. euro apmērā, 
nodrošinot, ka visām pašvaldībām ir pieaugums -

zemākais 4%

21

Pašvaldības 
Papildu 

dotācija, euro

Daugavpils 1 484 712

Rēzekne 323 948

Alūksnes novads 201 441

Augšdaugavas 
novads 650 751

Balvu novads 366 546

Dienvidkurzemes 
novads 136 526

Gulbenes novads 120 246

Jēkabpils novads 259 617

Krāslavas novads 706 715

Kuldīgas novads 325 587

Līvānu novads 91 747

Ludzas novads 696 555

Madonas novads 150 145

Preiļu novads 255 861

Rēzeknes novads 873 072

Talsu novads 137 827

Valkas novads 139 324

Varakļānu novads 56 871

Ventspils novads 49 505

Kopā 7 026 996



Pašvaldībām palielināts aizņemšanās limits un 
paplašinātas aizņemšanās iespējas 

22

141,7

198,7

 50,0

 150,0

 250,0

2024 (sākotnējais plāns) 2024

+57

Pašvaldību aizņēmumu kopējais pieļaujamais palielinājums, milj. EUR

2024. gada sākotnējais plāns: 2023.-2025. gada vidējā termiņa budžetā noteiktais aizņēmuma palielinājums 

➢ Galvenā aizņēmumu prioritāte:  ES, AF pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēti projekti. 

➢ Jauns mērķis: iekšējās drošības investīciju projektu īstenošana - policijas infrastruktūras izveide un uzlabošana.



23

FM

EM

IZM

LM

KM

AiM

VARAM

ĀM

Pavadošo likumprojektu paketi veido 19 likumprojekti

❑ Grozījumi likumā «Par iedzīvotāju ienākuma
nodokli»

❑ Grozījumi «Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā»
❑ Grozījumi likumā «Par izložu un azartspēļu nodevu

un nodokli»
❑ Grozījumi likumā «Mikrouzņēmumu nodokļa likumā»
❑ Grozījumu likumā «Par akcīzes nodokli»
❑ Grozījumi «Pievienotās vērtības nodokļa likumā»
❑ Grozījums likumā «Par nodokļu piemērošanu

brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās»
❑ Grozījumi Likumā «Par budžetu un finanšu vadību»

❑ Grozījumi «Enerģētikas likumā»
❑ Grozījums «Publiskas personas mantas

atsavināšanas likumā»

❑ Grozījums «Sporta likumā»
❑ Grozījumi «Augstskolu likumā»

❑ Grozījumi «Bērnu tiesību aizsardzības
likumā»

❑ Grozījumi likumā «Par valsts pensijām»
❑ Grozījums «Sociālo pakalpojumu un sociālās

palīdzības likumā"

❑ Grozījums likumā «Par valsts sociālo
apdrošināšanu»

❑ Grozījumi «Valsts aizsardzības
finansēšanas likumā»

❑ Grozījumi «Dabas resursu nodokļa
likumā»

❑ Grozījumi "Starptautisko un Latvijas
Republikas nacionālo sankciju
likumā"



2024. gada valsts budžets nodrošina:

1. fiskālo atbildību un ilgtspēju.

2. veicina Latvijas ekonomikas noturību.

3. nodokļu politikas stabilitāti.

4. ģeopolitiskai situācijai atbilstošu aizsardzības nozares finansējumu, reaģējot uz ģeopolitiskajiem riskiem
un stiprinot valsts drošību.

5. būtisku atbalstu iedzīvotājiem

▪ veselības finansējuma pieaugumu

▪ sociālās programmas (piemaksas pie pensijām un pabalstiem)

6. sabalansētu resursu pieejamību visos valdības līmeņos, līdzvērtīgi finansējot gan valsts, gan pašvaldību
izdevumus.

7. turpmāku valsts izaugsmi

▪ būtisku pieaugumu izglītībai un zinātnei

▪ eksporta veicināšanu un investīciju piesaisti

▪ lauksaimniecībā un lauku attīstībā
24



Nozīmīgākie sabiedrības 
ieguvumi



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40




